2. Hi peccatores ipsi novo impietatis scelere eandem crucem iterum extollunt, & erigunt. 1. Quia eandem instaurant contumelias, quibus Dei filius affectus fuit: Tradetur, illudetur, crucifigetur. 2. Quia illum majori cum cognitione ostendunt. 3. Quia injuria, quas illi inferunt, longe graviores sunt, acerbioresque.

PARAGRAPHUS II.

Fontes, Aulosque, unde hauriri copia potest ad prociacas Concionum structuras.

ss. Patres.

CUM Bacchanaliorum, hilariorumque nomina ignota fuerit Sanctis Patribus, non fecus ac effusiores in omni intemperantia libidines, quibus fidelium pericula hoc se mancipant tempore, nullo loco afferre possumus, aut verba, quibus eadem sub hoc nomine damnetur: sed cum, hinc aliis fuerint dies festi, ludisque & spectaculis suis destinati, contra quos Patres omni nisu, ac vi inveniunt, ut ab illis Christianos homines deterrerent, ne & ipsi eorum foribus polluerentur; qui eorum auctoritate veluerit ut in argumento hujus sermone, ea quae Patres dixere de prophania temporum suorum oblectamentis, ad hujus temporis solatia, quae nihil minus noxia sunt, possunt transferri. Itaque, ne uti in adagio est crambe recocta enecet, consuli possunt quae a nobis dicuntur, dictaque fuerunt in titulo de solatiis, de spectaculis, ludis, & choreis, de consuetudine & scandalo.

Præterea peculiariter videnda sunt, quae Salvianus ait lib. 7. de Gubernat. ubi hujus temporis vitia per hypotiposim descripsisse videtur; necnon consulendus est S. Petrus Chrysologus sermone 155. ubi in eos declamat, qui personam induunt, quod nunc passim fieri consuevit.

In Titulis, quos memoravi, inveniunt quid Patres dixerint adversus aleam, choreas, comedias, convivia, bacchanaliorum dies committuntur, quibus in id unum mortales operam navare videntur, Ethnicorum flagitia, libidinesque rursus in consuetudinem revocantur.

Affectus, alique.

Lancius Opsi. 11. cap. 22. agit de devotionibus, quas fidelis bacchanaliorum diebus exercere potest, ad gis, quam alio quolibet leditur. Engelgrave part. 2. Lucis Evangelicae in Domin. Quinquages. pluribus ostendit exemplis, a peccatoribus hoc tempore Filium Dei crucifigi. Qui loqui voluerint de spiritali caecitate, quae nunquam vel gravior est, vel magis metuenda quam hoc tempore, quo tenebrae, & flagitia debacchantur, videri Henry Bib. Tom. III.

possunt ea, quae hoc in titulo a nobis indigitata fuere, eosque auctores consulere, qui de eadem pertractant.

Delius in opere Mariano lect. 4. de Passione Domini loquitur de sceleribus, quae dum bacchanalia fuerant, perpetrantur.

Polydorus quoque Virgilius lib. 3. c. 17. loquitur de flagitiis, quae per hoc dies grassantur; & lib. 5. agit de larvatis, & personatis hominibus.

Thomas Stapletonus, orat. 8. Academ. tract. de bacchanalibus.

Qui de solatiis generatim, vel speciatim de Iudo, spectaculis, intemperantia loqui solent, hos adeant titulos ubi eos memoravimus auctores, qui de istis loquuntur.

In libro, qui inscribitur: Christianarum familiarum Pedagogus amplissima occurrit admonitio ad ea vitanda flagitia, quae bacchanalium diebus committuntur.

Liber, cui titulus. Bellum vitium, praelio quinto contra licentiam, mala, quae hae gignit, ostendit, quae facile ad bacchanalia transferri possunt, ubi longe funt perniciosiora.

In homilii S. Chrysofomi in S. Matthaum c. 11. exhortatione a. adell investiva contra turpia, & criminosa solatia, quae non longe ab illis abundant, quae in bacchanalibus, praecipue vero propter larvas, atque personas videntur.

Joly in mixtis Operibus sermonem habet de modo sanctae bacchanalia traducendi.

Idem com. 1. Propos. in Quinquagesima Dominica alterum habet contra temporis hujus libidines.

P. de la Colomiere Tomo 3. habet quatuor deinceps sermones de extremis bacchanalium diebus, qui tamam diversorum sunt argumentorum, & qui alio quovis tempore praedici possunt.

Auctor sermonum Christianorum sermone pro Quinquagesima loquitur de vitibus praecipuis flagitiis, quae passim hoc tempore grassantur.

Auctor sermonum moralium in eadem Dominicam ostendit, his tenebrarum diebus Domini Passionem iterari.

Abbas de Monmorel tomo 1. habet homiliam, & sermonem in hanc eandem Dominicam.

In Dictionario Morali tomo 1. plures habes de bacchanalibus conciones cum pluribus animadversionibus de hujus temporis libidinibus, atque flagitiis.

Auctor sermonum in omnia Ethicae Christianae argumenta tomo 2. particularium sermonum de bacchanalibus sermonem habet; ubi & alium de intemperantia, & in conviviis excessu, alium etiam de ludis, & alium de spectaculis, choreis, atque comedias.

In Titulo de solatiis generatim videri possunt, qui hac de re egerunt, uti etiam in titulo de scandalo; nullum enim tempus est, in quo scandala vel frequentiora sunt, vel periculiosiora.

PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, & applicationes scripturarum hujus argumenti.

NON sequeris curvum ad faciendum malum. Exodo 23.

Sedit populus manducare, & bibere, & surrexerunt ludere. Exod. 32.

Quasi de industria recesserunt ab eo, & comes vias ejus intelligere voluerunt. Jobi 34.

Homo, cum in honore esset, non intellexit, comparatus est jumentis insipientibus, & similis factus est illi. Psal. 48.

Vite via illorum tenebrae & lubricum, & Angelus Domini persequens eos. Psal. 34.

Defectio tenuit me, pro peccatoribus dereliquentibus legem tuam. Psal. 118.

Fili mi, si te latuerint peccatores, ne acquiescas eis. Si dixerint: Veni nobiscum... ne ambules cum eis: prohibeo pedem tuum a semitis eorum. Prov. 1.

Latentur cum male fecerint, & exultant in rebus pessimis. Prov. 2.

Post concupiscentias tuas non es. Eccli. 18.

Extrema gaudii illius occupat. Prov. 14.

Risum repantur errorem, & gaudium illi: Quid frustra deciperi? Eccli. 2.

Lascivi sumus in via iniquitatis & perditionis, & ambulavimus vias difficiles, visum autem Domini ignoravimus. Sapient. 5.

Va corona superbia, cbris Ephraim, & stori decedenti, gloria exultationis ejus. Hain. 28.

Domine aperi oculos istorum, ne videant. 4. Reg. cap. 6.

Hae est gens, quae non audit vocem Domini Dei sui, C 3